
La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza­
ción concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del Pa­
trimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos sesen­
ta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en.su reunión del día vein­
titrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

DISPONGO;

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado 
de quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuer­
da la enajenación directa a favor de don Juan Cabrera Ma- 
zuelas, con domicilio en Montoro (Córdoba), calle Vista Her­
mosa, número diez antiguo y número doce moderno, de la fin­
ca, propiedad del Estado, que a continuación se describe:

Urbana en término municipal de Montoro (Córdoba), calle 
Vista Hermosa, número diez antiguo y número doce moderno, 
con una superficie de cincuenta v dos metros cuadrados, y los 
linderos siguientes: Derecha, casa número ocho antiguo y- diez 
moderno, del Patrimonio del Estado; izquierda, casa número 
doce antiguo y catorce moderno, del Patrimonio del Estado, y 
fondo, laderas eriales.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Montoro al to­
mo doscientos cincuenta y nueve, libro, folio ciento treinta y sie­
te, finca ocho mil quinientos sesenta, inscripción segunda.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de dos mil quinientas cuarenta y. ocho pesetas, las cuales debe­
rán ser ingresadas en el Tesoro por el adquirente en el plazo 
de quince días a partir de la notificación de la adjudicación por 
la Delegación de Hacienda de Córdoba, siendo también de cuen­
ta del interesado todos los gastos originados en la tramitación 
del expediente y los que se causen en cumplimiento del presen­
te Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto. Se faculta al señor Delegado de 
Hacienda en Córdoba para que en nombre del Estado compa­
rezca en el otorgamiento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de junio de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

14844 DECRETO 1516/1975, de 5 de junio, por el que se 
acuerda la enajenación directa de una finca ur­
bana sita en término municipal de Montoro (Cór­
doba), calle Vista Hermosa, número 8 antiguo y 
número 10 moderno, en favor de su ocupante.

Doña Carmen Torrero Poblete ha interesado la adquisición 
directa de una finca urbana sita en término municipal de Mon­
toro (Córdoba) calle Vista Hermosa, número ocho antiguo y 
número diez moderno, propiedad del Estado, de la que el soli­
citante es ocupante de buena fe. Dicha finca ha sido tasada 
en la cantidad de tres mil setecientas setenta y tres pesetas 
pof los Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autori­
zación concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día vein­
titrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuer­
da la enajenación directa a favor de doña Carmen Torrero 
Poblete, con domicilio en Montoro (Córdoba), calle Vista Her­
mosa, número ocho antiguo y número diez moderno, de la fin­
ca propiedad del Estado que a continuación se describe:

Urbana en término municipal de Montoro (Córdoba), calle 
Vista Hermosa, número ocho antiguo y número diez moderno, 
con una superficie de setenta y siete metros cuadrados, y los 
linderos siguientes: Derecha, casa número ocho del Patrimonio 
del Estado; izquierda, casa número doce de Patrimonio del 
Estado, y fondo, laderas eriales.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Montoro al tomo 
sesenta y seis, libro cuarenta y tres, folio setenta, finca tres 
mil cuatrocientos sesenta y tres, inscripción quinta.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de tres mil setecientas setenta v tres pesetas, las cuales debe­
rán ser ingresadas en el Tesoro por el adquirente en el plazo 
de quince días a partir de la notificación de la adjudicación por 
la Delegación de Hacienda dd Córdoba, siendo también de cuen­

ta del interesado todos los gastos originados en la tramitación 
del expediente y los que se causen en cumplimiento del pre­
sente Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto. Se faculta al señor Delegado de 
Hacienda en Córdoba para que en nombre del Estado compa­
rezca en el otorgamiento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de junio de mil novecientos setenta y cinco.

. FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

14845 DECRETO 1517/1975, de 5 de junio, por el que se 
acuerda la enajenación directa de una finca rus­
tica, sita en término municipal de Bierge (Hues­
ca), calle Paraje Valmayor, en favor de su ocu­
pante.

Don Manuel Bellosta Puértolas ha interesado la adquisi­
ción directa de una finca rústica sita en término municipal 
de Bierge (Huesca), (calle) paraje Valmayor, número ..., pro­
piedad del Estado, de la que el solicitante es ocupante de bue­
na fe. Dicha finca ha sido tasada en la cantidad de treinta mil 
pesetas por los Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza­
ción concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos se­
senta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda; y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día vein­
titrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuerda 
la enajenación directa a favor de don Manuel Bellosta Puér­
tolas, con domicilio Bierge (Huesca), calle ...... . número .......
de la finca, propiedad del Estado, que a continuación se des­
cribe:

Rústica, en término municipal de Bierge (Huesca), (calle)
paraje Valmayor, número ...... . pon una superficie de dos coma
cero siete cuarenta y cinco hectáreas y los linderos siguientes: 
Norte, Benito Lasierra; Sur y Este, Valentín Cutie-, Este, Fran­
cisco Cortés.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Barbastro al to­
mo doscientos noventa y dos, libro siete, folio cincuenta y ocho, 
finca novecientos sesenta y tres, inscripción primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es 
el de treinta mil pesetas, las cuales deberán ser ingresadas 
en el Tesoro por el adquirente en el plazo de quince días a 
partir de la notificación de la adjudicación por la Delegación de 
Hacienda de Huesca, siendo también de cuenta del interesado 
todos los gastos originados en la tramitación del expediente y I09 
que se causen en cumplimiento del presente Decrete.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado se lleva­
rán a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Decreto. Se faculta al señor Dele­
gado de Hacienda en Huesca para que en nombre del Estado 
comparezca en el otorgamiento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de junio de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

14846 DECRETO 1518/1975, de 5 de junio, por el que se 
autoriza a RENFE para enajenar al Ayuntamiento 
de Castellón de la Plana dos inmuebles de 1.225 y 
476 metros cuadrados, sitos en el expresado término 
municipal para invertir su importe en programas 
de inversiones aprobados por el Gobierno.

RENFE ha solicitado autorización para enajenar al Ayunta­
miento de Castellón de la Plana dos inmuebles de mil dos­
cientos veinticinco metros cuadrados y cuatrocientos setenta y 
seis metros cuadrados sitos en el citado término municipal, a 
tenor de lo dispuesto en el artículo cuarto, C, de la Ley cuaren­
ta y nueve mil novecientos setenta y cuatro, de diecinueve 
de diciembre, de los Presupuestos Generales del Estado para el 
año mil novecientos setenta y cinco, con el fin de invertir


